SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Assessoria Jurídica

Rua General Jardim, 36, 7 andar - Bairro Vl Buarque - São Paulo/SP - CEP 01223-010
Telefone:

Termo de Apostilamento

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2022 AO

TERMO DE CONTRATO nº 107/2020/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº: 6018.2020/0047471-5

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: TOLIFE TECNOLOGIA PARA A SAÚDE S.A.

OBJETO DO CONTRATO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE
CLASSIFICAÇÃO DE RISCOS E ARTICULAÇÃO DE REDE, NO ÂMBITO DO PROJETO AVANÇA
SAÚDE.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: REAJUSTE DEFINITIVO DE PREÇO

Aos 29 dias do mês de setembro de 2022, na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua
General Jardim, 36 - 3º andar – Vila Buarque – foi lavrado o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO nº 02/2022 ao TERMO DE CONTRATO N° 107/2020/SMS-1/CONTRATOS,
com fundamento no art. 65, §8º da Lei Federal 8.666/93, visando a aplicação do Reajuste
Definitivo.

CLÁUSULA ÚNICA

Informa-se o percentual de 10,73% para fins de cálculo de Reajuste Defini5vo ao TERMO DE
CONTRATO Nº 107/2020/SMS-1/CONTRATOS, aplicado a parDr de 21/07/2022, conforme
memória de cálculo constante em documento SEI nº 069364876 e 069284579 do processo
eletrônico nº 6018.2020/0047471-5, sendo o valor R$ 1.363.915,32 (um milhão e trezentos e
sessenta e três mil e novecentos e quinze reais e trinta e dois centavos) correspondente ao

Termo de Apostilamento 02/2022 (071390298)         SEI 6018.2020/0047471-5 / pg. 1

reajuste, calculado sobre o saldo contratual.

Descrição Valor

Valor total contratado – (a) R$ 25.144.499,00

Valor medido (até 21/07/2021) R$ 7.383.791,04

Saldo do contrato em
21/07/2021 R$ 17.760.707,96

1º Reajuste 9,79% - (b) R$ 1.738.773,31

Valor total do contrato em
21/07/2021 R$ 26.883.272,31

Valor medido até 21/07/2022 R$ 14.172.039,14

Saldo em 21/07/2022 R$ 12.711.233,17

2º Reajuste 10,73% - (c) R$ 1.363.915,32

Valor total do contrato em
21/07/2022 - (a+b+c) R$ 28.247.187,63

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

Luiz Carlos Zamarco
Secretário(a)
Em 30/09/2022, às 18:19.

Termo de Apostilamento 02/2022 (071390298)         SEI 6018.2020/0047471-5 / pg. 2

Mauricio Serpa
Secretário(a) Adjunto(a)
Em 07/10/2022, às 13:34.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 071390298 e o código CRC C4C40009.

Referência: Processo nº 6018.2020/0047471-5 SEI nº 071390298

Termo de Apostilamento 02/2022 (071390298)         SEI 6018.2020/0047471-5 / pg. 3

	Termo de Apostilamento 02/2022 (071390298)